



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202502050001, que nos foi enviada através do e-mail pmsalitre.compras@m2atecnologia.com.br, aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, pelo(a) Prefeitura Municipal de Salitre, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.464.491/0001-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Kit com 4 Garrafas de Tinta , Preto, Ciano, Magenta, Amarelo	multilaser	1,00	Kit	223,44	223,44
Especificação: Compatibilidade L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396 Especificações de impressão Cor do cartucho: Preto Tecnologia de impressão: Jato de tinta Medidas A x L x C: 17 x 4 x 4 cm 70ml Rendimento Aproximadamente: 4.000 páginas Compatibilidade L110 / L120 / L121 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396 / L656						
2	Pasta com elástico polip	polibras	90,00	Unidade	3,92	352,80
Especificação: pasta com elástico polip: 235 x 350 – transparente.						
3	PERCEVEJO	brw	2,00	Caixa	3,08	6,16
Especificação: PERCEVEJO: Material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada cx c/ 100 unid.						
4	papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls	pimaco	51,00	Pacote	114,24	5.826,24
Especificação: papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls						
5	Papel 60 kg	chamequinho	117,00	Pacote	21,00	2.457,00
Especificação: papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.						
6	Papel 40 kg	chamequinho	74,00	Pacote	15,40	1.139,60
Especificação: papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.						
7	Perfurador com capacidade para até 35fls	brw	25,00	Unidade	67,90	1.697,50
Especificação: Perfurador com capacidade para até 35fls						



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
8	Almofada para carimbo	radex	22,00	Unidade	13,30	292,60
Especificação: Almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entintada, formato redondo, diâmetro 30 cm.						
9	Papel ofício a4	report	188,00	Caixa	320,60	60.272,80
Especificação: papel ofício a4: papel ofício branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.						
10	Tesoura	original line	106,00	Unidade	9,66	1.023,96
Especificação: tesoura tam. grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.						
11	Régua plástica 30 cm	walleu	330,00	Unidade	1,54	508,20
Especificação: régua plástica: transparente 30 cm escala milimétrica preta e visível.						
12	crachá com pregador	ws	20,00	Unidade	4,20	84,00
Especificação: crachá com pregador						
13	Calculadora	kadio	38,00	Unidade	30,80	1.170,40
Especificação: calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.						
14	EXTRATOR DE GRAMPOS	onda	48,00	Unidade	3,78	181,44
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPOS: extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.						
15	Grampeador comum de mesa	brw	97,00	Unidade	16,80	1.629,60
Especificação: grampeador comum de mesa: tamanho médio						
16	Estilete grande	masterprint	74,00	Unidade	3,64	269,36
Especificação: estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado, largura na lâmina 18,20mm.						
17	Porta canet	maxcrl	10,00	Unidade	19,46	194,60
Especificação: porta caneta: organizador de clips e papéis para recado; formato retangular; confeccionado em acrílico fumê.						
18	Pasta sanfonada 12 divisórias	trust	10,00	Unidade	43,40	434,00



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: pasta sanfonada grande 12 divisórias transparente						
19	Pasta com presilha plástica	acp	10,00	Unidade	4,62	46,20
Especificação: Pasta com presilha plástica, tipo Romeu e Julieta						
20	BANDEJA PARA PAPÉIS	maxcrl	1,00	Unidade	91,00	91,00
Especificação: BANDEJA PARA PAPÉIS – Bandeja para papéis c/ 3 divisões em acrílico						
21	Pincel para quadro branco	jocar	284,00	Unidade	5,32	1.510,88
Especificação: recarregável código bec: 4568150 características: entitamento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.						
22	elástico super resistente e macio nº18	mercur	5,00	Pacote	97,86	489,30
Especificação: elástico super resistente e macio nº18						
23	Agenda comum	tilibra	3,00	Unidade	26,60	79,80
Especificação: agenda comum						
24	Molha-dedos	conta facil	1,00	Unidade	4,20	4,20
Especificação: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, TAMANHO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA						
25	BLOCO POST-IT GRANDE	notefix	10,00	Bloco	13,44	134,40
Especificação: BLOCO POST-IT GRANDE: Bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.						
26	Tesoura escolar	leo	289,00	Unidade	4,06	1.173,34
Especificação: tesoura escolar: sem ponta 5 – cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.						
27	toner hp laser jet p1020	hp	6,00	Unidade	168,00	1.008,00
Especificação: toner hp laser jet p1020						
28	toner hp laser jet 1536 dnf mfp	hp	6,00	Unidade	168,00	1.008,00
Especificação: toner hp laser jet 1536 dnf mfp						



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRI��O	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
29	refil de toner de maquina de xerox kyocera	kyocera	17,00	Unidade	98,00	1.666,00
Especifica��o: refil de toner de maquina de xerox kyocera						
30	PEN DRIVE 64GB	multilaser	7,00	Unidade	67,20	470,40
Especifica��o: PEN DRIVE 64GB: Capacidade de armazenamento de 64 gb, com velocidade de leitura de (no m�nimo) 100 mb/s e grava��o de (no m�nimo) 10 mb/s, interface usb vers�o m�nima 3.0, compat�vel com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.						
31	pen drive 32gb	multilaser	9,00	Unidade	39,20	352,80
Especifica��o: pen drive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no m�nimo) 100 mb/s e grava��o de (no m�nimo) 10 mb/s, interface usb vers�o m�nima 3.0, compat�vel com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.						
32	grampeador comum de mesa: tamanho grande	onda	13,00	Unidade	35,00	455,00
Especifica��o: grampeador comum de mesa: tamanho grande						
33	grampo 23/10	brw	23,00	Caixa	43,40	998,20
Especifica��o: grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10. caixa com 5.000 unidades						
34	envelope para carta na cor verde	scrifty	20,00	Unidade	0,91	18,20
Especifica��o: envelope para carta na cor verde						
35	envelope para carta na cor azul	scrifty	20,00	Unidade	0,91	18,20
Especifica��o: envelope para carta na cor azul						
36	corretivo fita	jocar	10,00	Unidade	9,52	95,20
Especifica��o: corretivo fita						
37	corretivo caneta	bic	12,00	Unidade	10,92	131,04
Especifica��o: corretivo caneta						
38	Bast�o cola quente grosso	betinho	23,00	Unidade	2,80	64,40
Especifica��o: bast�o cola quente grosso: bast�o, de cola quente transparente di�metro grosso 1/2 com 30 cm.						



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N  ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informa  es aponte a c mara do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o c digo: d9d0a3aee3bf1efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
39	Pasta catálogo 50 fls	dac	17,00	Unidade	39,20	666,40
Especificação: pasta catálogo capa percalux com 50 fls plástica						
40	Prancheta portátil	repee	4,00	Unidade	28,70	114,80
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 4 MM, COR: FUMÊ						
41	Agenda	dac	4,00	Unidade	61,60	246,40
Especificação: AGENDA, TIPO: EXECUTIVO, QUANTIDADE FOLHAS: 300 FL, TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA E COLADA, FORMATO FOLHAS: 14,5 X 20,5 CM						
42	Post-it, , Blocos de Notas Adesivas, Coleção Diversão Colorida, 450 Folhas	brw	1,00	Unidade	7,00	7,00
Especificação: Post-it Número do modelo HB004434948 Cor Colorido Certificação Grade 1 Formato Quadrada Número de produtos 1 Tamanho 7,6 x 7,6 cm						
43	BASTÃO COLA QUENTE FINO	betinho	102,00	Unidade	1,40	142,80
Especificação: BASTÃO COLA QUENTE FINO: Bastão, de cola quente transparente diâmetro fino 7,0mm com 30 cm.						
44	Pasta classificadora largura 3cm	dac	15,00	Unidade	8,68	130,20
Especificação: pasta classificadora: material pvc transparente com elástico - largura 3cm - cores variadas.						
45	Plástico adesivo	contact	2,00	Bobina 60 M	182,00	364,00
Especificação: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, LARGURA: 45 CM						
46	Fita adesiva	adelbras	2,00	Rolo 30 M	8,82	17,64
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 9 MM, COMPRIMENTO: 30 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO						
47	Papel veludo	vmp	20,00	Pacote	46,20	924,00
Especificação: papel veludo cores variadas						



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
48	Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m²; Medindo 60cm de largura e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	jussara	3,00	Rolo	119,00	357,00
Especificação: Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m²; Medindo 60cm de largura e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.						
49	papel laminado	vmp	100,00	Unidade	1,40	140,00
Especificação: papel laminado						
50	papel duplex dupla face	vmp	100,00	Folha	1,82	182,00
Especificação: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m², comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.						
51	Papel ofício a4 colorido	report	38,00	Pacote	12,60	478,80
Especificação: papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.						
52	Papel crepom	vmp	50,00	folhas	2,10	105,00
Especificação: papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m², comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.						
53	fita em cetim nº 17mm x 100m cores variadas	najar	80,00	Unidade	19,46	1.556,80
Especificação: fita em cetim nº 17mm x 100m cores variadas						
54	fita em cetim nº 315mm x 50m cores variadas	najar	30,00	Unidade	23,66	709,80
Especificação: fita em cetim nº 315mm x 50m cores variadas						
55	fita plástica decorativa cores variadas	najar	50,00	Unidade	18,20	910,00
Especificação: fita plástica decorativa cores variadas						
56	fita tnt 30mm x 49,50m cores variadas	najar	50,00	Unidade	23,10	1.155,00



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: fita tnt 30mm x 49,50m cores variadas						
57	fita cetim nº 5, 50m x 22mm cores variadas	najar	50,00	Unidade	30,80	1.540,00
Especificação: fita cetim nº 5, 50m x 22mm cores variadas						
58	TINTA SPRAY	acrimex	20,00	Unidade	41,86	837,20
Especificação: TINTA SPRAY: Tinta Spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.						
59	tinta para marcador de quadro branco	radex	122,00	Unidade	7,00	854,00
Especificação: tinta para marcador de quadro branco						
60	Tinta guache	koala	117,00	Caixa	6,02	704,34
Especificação: tinta guache: cx com 6 cores						
61	Tnt	brasil	20,00	Rolo	109,20	2.184,00
Especificação: tnt nome tecido de fibra sintética, cores variadas. rl com 50mts						
62	saco cromo 30/44 pct c/25	cromos	3,00	Pacote	30,38	91,14
Especificação: saco cromo 30/44 pct c/25						
63	saco cromo 20/29 pct c/50	cromos	3,00	Pacote	15,26	45,78
Especificação: saco cromo 20/29 pct c/50						
64	saco cromo 12/15 pct c/50	cromos	3,00	Pacote	8,26	24,78
Especificação: saco cromo 12/15 pct c/50						
65	saco cromo 10/14 pct c/50	cromos	2,00	Pacote	5,46	10,92
Especificação: saco cromo 10/14 pct c/50						
66	Pistola de cola quente	cis	3,00	Unidade	25,20	75,60
Especificação: pistola de cola quente: (pequena) bivolt 110/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.						



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF Nº ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
67	refil de toner samsung 2020	samsung	5,00	Unidade	224,00	1.120,00
Especificação: refil de toner samsung 2020						
68	grampeador para tapeceiro	cis	8,00	Unidade	251,86	2.014,88
Especificação: grampeador para tapeceiro						
69	Grampo 106/8	acc	2,00	Caixa	36,12	72,24
Especificação: grampo 106/8 cx c/5000						
70	envelope colorido 072mm/108mm	scrifty	100,00	Unidade	0,50	50,00
Especificação: envelope colorido 072mm/108mm						
71	ENVELOPE AMARELO GRANDE	scrifty	4,00	Caixa	98,00	392,00
Especificação: ENVELOPE AMARELO GRANDE: Envelope na cor amarela, formato 24mm x 34mm						
72	Cola de isopor	koala	57,00	Caixa	70,00	3.990,00
Especificação: cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.						
73	Cola colorida	pira	12,00	Caixa	16,80	201,60
Especificação: cola colorida cx com 6 unids						
74	Papel seda	vmp	100,00	Folha	0,35	35,00
Especificação: papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m2.						
75	PAPEL ONDULADO - Cores variadas.	vmp	30,00	Folha	5,18	155,40
Especificação: PAPEL ONDULADO - Cores variadas.						
76	Papel madeira	são miguel	11,00	Pacote	168,00	1.848,00
Especificação: papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.						
77	papel jornal tamanho a4	abc	20,00	Resmas 500 FOLHA	41,86	837,20



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF Nº ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: papel jornal tamanho a4						
78	Papel auto adesivo contact	contact	20,00	metros	7,28	145,60
Especificação: papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.						
79	Folhas de isopor 20mm	fricolor	52,00	folhas	11,90	618,80
Especificação: folhas de isopor: espessura - 20mm.						
80	Folhas de isopor 15 mm	fricolor	20,00	folhas	8,96	179,20
Especificação: folhas de isopor: espessura - 15mm.						
81	E.V.A	ibel	20,00	Unidade	3,50	70,00
Especificação: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.						
82	E.V.A com glitter	ibel	20,00	Unidade	8,40	168,00
Especificação: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter						
83	Cartolina	são miguel	300,00	Unidade	1,40	420,00
Especificação: cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.						
84	Pasta arquivo	dac	2,00	Caixa 100 UN	868,00	1.736,00
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 225 MM, ALTURA: 335 MM, COR: AZUL, TAMANHO: A4						
85	"mouse"	goldentech	2,00	Unidade	14,00	28,00
Especificação: "MOUSE", TIPO: ÓTICO, COR: PRETA						
86	EXTENSÃO DE 10M	romazi	3,00	Unidade	104,86	314,58
Especificação: EXTENSÃO DE 10M						
87	Marca texto	onda	5,00	Caixa	28,56	142,80



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas. com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. tinta de composição especial fluorescente.						
88	Lápis de cor grande	futuro	224,00	Caixa	6,16	1.379,84
Especificação: lápis de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.						
89	GIZ DE CERA	pira	112,00	Caixa	9,80	1.097,60
Especificação: GIZ DE CERA: Giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)						
90	massa de modelar	make +	112,00	Caixa	3,92	439,04
Especificação: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unid, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica						
91	Fitas de cetim	najar	195,00	Unidade	12,46	2.429,70
Especificação: fitas de cetim largura 38mm comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul						
92	envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds	scrifty	5,00	Caixa	910,00	4.550,00
Especificação: envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds						
93	grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	brw	28,00	Unidade	12,46	348,88
Especificação: grampeador comum de mesa: tamanho pequeno						
94	AGENDA DE ANOTAÇÕES	foroni	2,00	Unidade	25,20	50,40
Especificação: AGENDA DE ANOTAÇÕES – Agenda diária, livre para todas as idades, 1 dia por pagina, capa dura, exercício atual.						
95	envelope amarelo 20x28 formato 24mm x 34mm	foroni	50,00	Unidade	0,98	49,00
Especificação: envelope amarelo 20x28 : envelope saco kraft na cor ouro, formato 24mm x 34mm.						
96	ENVELOPE AMARELO 18X25: Envelope saco kraft na cor ouro, formato 18mm x 25mm	foroni	50,00	Unidade	0,70	35,00



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: ENVELOPE AMARELO 18X25: Envelope saco kraft na cor ouro, formato 18mm x 25mm						
97	Marca texto	onda	119,00	Unidade	2,38	283,22
Especificação: marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas. com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. tinta de composição especial fluorescente.						
98	livro de ata: c/ 100 folhas	tilibra	8,00	Unidade	23,10	184,80
Especificação: livro de ata: c/ 100 folhas						
99	toner hp laser jet p1005	hp	6,00	Unidade	168,00	1.008,00
Especificação: toner hp laser jet p1005						
100	Tinta para carimbo	radex	9,00	Unidade	10,92	98,28
Especificação: tinta para carimbo: 42ml cores azul e preta						
101	Tinta Compatível 664 220 L355 L365 L375 L475 Kit	multilaser	8,00	Kit	219,52	1.756,16
Especificação: Modelo alfanumérico MP664/673 Formato de venda Unidade Quantidade de kits 1 Volume da unidade 100 mL Cor Da Tinta Amarelo/ Magenta/Preta/Azul						
102	caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	jandaia	1,00	Caixa	756,00	756,00
Especificação: caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades						
103	PERFURADOR	onda	40,00	Unidade	28,00	1.120,00
Especificação: PERFURADOR: De metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 20 folhas.						
104	Apontador para lápis	leo e leo	4,00	Caixa	8,40	33,60
Especificação: apontador para lápis: com deposito - material tio escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável. cx com 12 unds						
105	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	carbrink	168,00	Unidade	9,80	1.646,40
Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Base de plástico, feltro 100% lã - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.						
106	Crampo 26/6	gatte	106,00	Caixa	8,26	875,56



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF Nº ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5.000 unidades.						
107	Clip 8/0	chaperrau	87,00	Caixa	7,00	609,00
Especificação: clip 8/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.						
108	Clip 6/0	chaperrau	85,00	Caixa	8,12	690,20
Especificação: clip 6/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.						
109	Clip 4/0	chaperrau	199,00	Caixa	4,76	947,24
Especificação: clip 4/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.						
110	Clip 2/0	chaperrau	161,00	Caixa	4,76	766,36
Especificação: clip 2/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.						
111	envelope branco 24x34 formato 24mm x 34mm.	foroni	780,00	Unidade	0,98	764,40
Especificação: envelope branco 24x34: envelope saco kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.						
112	envelope amarelo 35x43 formato 35mm x 43mm	foroni	465,00	Unidade	1,40	651,00
Especificação: envelope amarelo 35x43: envelope saco kraft na cor ouro, formato 35mm x 43mm.						
113	ENVELOPE AMARELO GRANDE	foroni	740,00	Unidade	0,98	725,20
Especificação: ENVELOPE AMARELO GRANDE: Envelope na cor amarela, formato 24mm x 34mm						
114	Durex	adelbras	55,00	Unidade	10,50	577,50
Especificação: durex: 500, tamanho 19mm x 50m.						
115	Fita durex	embalano	445,00	Unidade	2,66	1.183,70
Especificação: fita durex: dimensões - 12x40mm						
116	Pasta suspensa	frama	250,00	Unidade	2,79	697,50
Especificação: pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, material: cartão/kraft, gramatura: 280 g/m2.						



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF Nº ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
117	pasta az ofício	frama	297,00	Unidade	23,10	6.860,70
Especificação: pasta az ofício: lombo largo						
118	Arquivo morto	aloplast	140,00	Unidade	13,58	1.901,20
Especificação: arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.						
119	ARQUIVO MORTO	polibras	35,00	Unidade	12,18	426,30
Especificação: ARQUIVO MORTO: Papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.						
120	Corretivo líquido	koala	13,00	Caixa	27,72	360,36
Especificação: corretivo líquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.						
121	Cola branca 90 gr	koala	8,00	Caixa	48,72	389,76
Especificação: cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.						
122	Pincel atômico	jocar	319,00	Unidade	5,04	1.607,76
Especificação: pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.						
123	Caneta esferográfica vermelh	economic	17,00	Caixa	63,00	1.071,00
Especificação: caneta esferográfica vermelha: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unids						
124	Caneta esferográfica preta	economic	50,00	Caixa	63,00	3.150,00
Especificação: caneta esferográfica preta: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unids						
125	caneta esferográfica azul	economic	91,00	Caixa	63,00	5.733,00
Especificação: caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unids						
126	Borracha branca ponteira	betinho	347,00	Pacote	33,46	11.610,62
Especificação: borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades						
127	Livro de protocolo	sidgraph	7,00	Unidade	21,70	151,90



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF Nº ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: livro de protocolo: 1/4 100 folhas						
128	livro de ponto: 1/4 100 folhas	tilibra	190,00	Unidade	36,40	6.916,00
Especificação: livro de ponto: 1/4 100 folhas						
129	livro de ata: c/ 200 folhas	tilibra	18,00	Unidade	47,60	856,80
Especificação: livro de ata: c/ 200 folhas						
130	Trena	vonder	15,00	Unidade	83,86	1.257,90
Especificação: TRENA, MATERIAL: AÇO, LARGURA LÂMINA: 30, COMPRIMENTO: 50, ESPESSURA: 1						
131	Lanterna não elétrica	forlux	15,00	Unidade	41,86	627,90
Especificação: LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, QUANTIDADE PILHAS: 2, TAMANHO PILHA: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LANTERNA COMUM						
132	prancheta pequena acrílico	repee	50,00	Unidade	20,30	1.015,00
Especificação: prancheta pequena acrílico						
133	ETIQUETA ADESIVA A4	pimaco	7,00	Caixa	113,40	793,80
Especificação: ETIQUETA ADESIVA A4: Medindo 31x17 Mm, com 100 Fls.						
134	barbante	euro roma	27,00	Rolo	55,86	1.508,22
Especificação: barbante: barbante 10 fios 100 por cento algodão rolo com 330 metros, cores variadas, sem impurezas no fio.						
135	prancheta grande acrílico	repee	75,00	Unidade	28,70	2.152,50
Especificação: prancheta grande acrílico						
136	bateria cr 2032-3v	max midia	81,00	Unidade	7,00	567,00
Especificação: bateria cr 2032-3v						
137	tinta p/ impressora: epson vermelho	epson	50,00	Litro	111,86	5.593,00
Especificação: tinta p/ impressora: epson vermelho						
138	tinta p/ impressora: epson preta	epson	56,00	Litro	111,86	6.264,16



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF Nº ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: tinta p/ impressora: Epson preta						
139	tinta p/ impressora: Epson azul	Epson	59,00	Litro	111,86	6.599,74
Especificação: tinta p/ impressora: Epson azul						
140	tinta p/ impressora: Epson amarelo	Epson	49,00	Litro	111,86	5.481,14
Especificação: tinta p/ impressora: Epson amarelo						
141	Estilete estreito	brw	87,00	Unidade	2,10	182,70
Especificação: estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado.						
142	Alfinete p/ flanelógrafo	leo	25,00	Caixa	6,99	174,75
Especificação: alfinete p/ flanelógrafo: alfinete para mapa tipo taça, coloridos, excelente fixação blister com 50 unidades.						
143	envelope colorido 114mm/162mm	scrifty	260,00	Unidade	0,91	236,60
Especificação: envelope colorido 114mm/162mm						
144	envelope amarelo 26x36 formato 26mm x 36mm	foroni	760,00	Unidade	1,12	851,20
Especificação: envelope amarelo 26x36 formato 26mm x 36mm						
145	Fita gomada	eurocell	524,00	Unidade	32,20	16.872,80
Especificação: Fita gomada: dimensões 48mmx50mm						
146	Pasta catálogo 50 fls	dac	50,00	Unidade	37,80	1.890,00
Especificação: pasta catálogo capa percalux com 50 fls plástica						
147	pasta az pequena	frama	147,00	Unidade	20,30	2.984,10
Especificação: pasta az pequena						
148	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO: PAPEL BRILHANTE BRANCO GRAMATURA: 120G/M² TAMANHO: 66 X 96CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	multilaser	92,00	Pacote	67,20	6.182,40



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: d9d0a3aee3bf1efab6757b927d679f2

GEILSON BEZERRA DA SILVA
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO: PAPEL BRILHANTE BRANCO GRAMATURA: 120G/M² TAMANHO: 66 X 96CM PACOTE COM 50 UNIDADES.						
149	Papel fotográfico	multilaser	58,00	Pacote	39,20	2.273,60
Especificação: papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m² cor: branco pacote com 50fls						
150	carbono de 01 face	cis	19,00	Caixa	108,50	2.061,50
Especificação: carbono de 01 face						
151	Lápis de cera	pira	62,00	Caixa	9,80	607,60
Especificação: lápis de cera cx c/12						
152	Pincel hidrator	brw	16,00	Conjunto	15,26	244,16
Especificação: pincel hidrator: canetinha hidrocor para colorir, com tampas antiasfixiante, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.						
153	Lápis grafite	nobre	120,00	Caixa	63,98	7.677,60
Especificação: lápis grafite: cx c/ 144 unid						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 257.581,31 (duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e um centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: À Vista

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.



Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA SILVA, CPF/MF N° ***.835.003-*** em 07/02/2025 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: **d9d0a3aee3bf11efab6757b927d679f2**